SUMMER SCHOOL

Japanisches Recht

- iv
17.-19 September 2015, Goethe Uni

Donnerstag, 17. September 2015

14:00

14:15

15:15

16:15
16:30

17:15

Begrifiung
Prof. Dr. Moritz Bélz
Goethe-Universitat Frankfurt am Main

Rechtsvergleichung mit Japan

Prof. Dr. Harald Baum
Max-Planck-Institut flr ausléandisches
und internationales Privatrecht, Hamburg

Rechtsfolgen eines tddlichen Verkehrsunfalls —
Wertungsunterschiede im Strafmald und

beim Schadensersatz

Dr. Oliver Schon

Richter am Landgericht MUnchen

Kaffeepause

Strafprozess- und Strafrecht
Junko Yamanaka
japanische Staatsanwaltin, Minchen

Filmvorflihrung zum japanischen Strafprozess
anschlieRend Diskussion in Anwesenheit der
japanischen Staatsanwaltin Junko Yamanaka und
des deutschen Staatsanwalts Carsten Griebeler

Gemeinsames Abendessen
Restaurant , limori’ Braubachstralde 24

ersitat

Freitag, 18. September 2015

9:45

10:45
11:00

12:00

14:15
14:45

15:45
16:00

Alle Vortrage finden in der Goethe-Universitat, Westend Campus, Raum RuW 1.303 statt.

Gerichtliche und auRergerichtliche Streitbeilegung 10:00
Prof. Dr. Moritz Bélz

Goethe-Universitat Frankfurt am Main
Kaffeepause

Internationales Privatrecht
Rechtsanwaltin Dr. Eva Schwittek
LEIPNITZ Partnerschaft von RAen mbB,
Frankfurt am Main

11:00
11:15

Arbeitsrecht
Rechtsanwalt Thomas Witty
Argis Rechtsanwalte, Tokyo

. . 12:30
Gemeinsames Mittagessen

Mensa Casino
Informationen zu Stipendien & Praktika in Japan

Investitionen japanischer Unternehmen

in Deutschland | (Handels- und Gesellschaftsrecht)
Rechtsanwaltin Dr. Sandra Schuh

KPMG Law, Frankfurt am Main

Kaffeepause

Investitionen japanischer Unternehmen in Deutschland
Il (Steuerrecht)

Rechtsanwalt und Steuerberater

Jorg Grinenberger, KPMG, Dusseldorf

Gemeinsames Abendessen
J'epoca SAKADbar, FritschengaRchen 5

Samstag, 19. September 2015

Japanisches Patentrecht und Patentstrategien
japanischer Unternehmen in Europa
Rechtsanwalt Dr. Dirk Schifler-Langeheine
Hoffmann Eitle Patent- und Rechtsanwalte,
Mdinchen

Kaffeepause

Podiumsdiskussion: Japanisches Recht —
Berufswege und Karrierechancen

RA Dr. Lars Markert, RA Dr. Dirk Schissler-Langehei-
ne, RAin Dr. Sandra Schuh, Recruitment Managerin
Theresa \Warmer

Ende der Veranstaltung

geférdert durch

Uns
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